
 
МУНИЦИПАЛЬНОЕ БЮДЖЕТНОЕ ОБЩЕОБРАЗОВАТЕЛЬНОЕ 

УЧРЕЖДЕНИЕ «СРЕДНЯЯ ОБЩЕОБРАЗОВАТЕЛЬНАЯ 

ШКОЛА №54 ИМЕНИ РОМАНА ЕРДЯКОВА» ГОРОДА КИРОВА  

(МБОУ СОШ №54 города Кирова) 

 

 

  

ПРИКАЗ  

 

 

11 марта 2023            № 54 ОД 

 

Киров 

 
«О проведении всероссийских проверочных работ в 2024 году» 

 

В соответствии с приказом Федеральной службы по надзору в сфере 

образования и науки   от 21.12.2023 № 2160 «О проведении Федеральной службой 

по надзору в сфере образования и науки мониторинга качества подготовки 

обучающихся образовательных организаций в форме всероссийских 

проверочных работ в 2024 году», распоряжением   министерства образования 

Кировской области от 15.02.2024 № 203 «О проведении всероссийских 

проверочных работ в 2024 году» 

 

ПРИКАЗЫВАЮ: 

1.Принять участие в проведении ВПР учащимся 4-8-х, 11-х классов. 

2.Утвердить график проведения ВПР в МБОУ СОШ №54 города Кирова согласно 

приложению 1. 

3. Назначить школьным координатором, ответственным за организацию и 

проведение ВПР в МБОУ СОШ №54 города Кирова Кислицыну Л.А., 

заместителя директора по учебно-воспитательной работе. 

4. Школьному координатору: 

4.1. Организовать своевременное ознакомление лиц, принимающих участие в 

проведении ВПР в 2024 году, с процедурой, порядком и графиком проведения 

ВПР. 

4.2. Обеспечить проведение подготовительных мероприятий для включения 

МБОУ СОШ №54 города Кирова в списки участников ВПР, в том числе 

авторизоваться в федеральной информационной системе оценки качества 



образования (ФИС ОКО), получить логины и пароли доступа в личный кабинет 

школы, заполнить формы-анкеты для участия в ВПР. 

4.3. В день проведения ВПР передать КИМ ВПР, размножить комплекты и 

раздать их организаторам в аудитории вместе с кодами участников и 

протоколами соответствия, критерии оценивания-экспертам по проверке; 

4.3. До проведения ВПР скачать в личном кабинете ФИС ОКО протокол 

соответствия, список кодов участников ВПР, электронные формы сбора 

результатов. 

4.4. Организовать выполнение участниками работы. 

4.5. Организовать проверку ответов участников с помощью критериев в течение 

дня проведения работы и следующего дня по соответствующему предмету. 

4.6. Заполнить по итогам проверки ВПР форму сбора результатов в личном 

кабинете ФИС ОКО. 

4.7. Принять меры по недопущению разглашения информации, содержащейся в 

материалах ВПР (исключить изъятие, полное или частичное, копирование, 

воспроизведение информации, содержащейся в материалах), до проведения 

ВПР. 

4.8. Определить и подготовить учебные кабинеты, в которых будет проходить 

ВПР. 

4.9. Внести необходимые изменение в расписание уроков в дни проведения 

ВПР. 

5. Назначить организаторов в аудитории в период проведения ВПР (приложение 

2). 

6. Организаторам проведения в аудитории: 

6.1. Перед проведением ВПР проверить готовность аудитории. 

6.2. В день проведения ВПР: 

 получить материалы для проведения ВПР от школьного координатора; 

 выдать участникам КИМ ВПР и коды участников. 

6.3. Обеспечить порядок в кабинете во время проведения проверочной работы. 

6.4. Заполнить бумажный протокол соответствия. 

6.5. По окончании ВПР собрать работы участников и передать их школьному 

координатору. 

7.Назначить ответственными за подготовку к ВПР заместителей директора по 

УВР Пупышеву Л.Н. (4-е классы) и Кислицыну Л.А. (5-8, 11-е классы) 

8. Ответственным за подготовку к ВПР: 

 организовать подготовку учеников к ВПР, в том числе посетить уроки в 

классах, которые будут участвовать в ВПР; 

 проинформировать родителей (законных представителей) учащихся, 

принимающих участие в ВПР в 2024 году, с процедурой, порядком и графиком 

проведения ВПР; 



 предоставить Инженеру – программисту Пушкарёвой Н.П. 

информационные материалы по ВПР: образцы и описание проверочных работ 

для проведения ВПР в 2024 году, памятки по ВПР. 

9. Инженеру – программисту Пушкарёвой Н.П.: 

 разместить в меню сайта на странице ВПР информационные материалы; 

 оказывать профильную помощь школьному координатору во время 

организации и проведения ВПР. 

10. Назначить экспертов по проверке ВПР (приложение 3). 

10.1. Экспертам по проверке осуществить проверку ответов участников ВПР по 

соответствующему предмету в соответствии с критериями оценивания работ, 

полученными от школьного координатора, в течение дня проведения работы и 

следующего за ним дня. 

11. Контроль за исполнением настоящего   приказа оставляю за собой. 

 

 

Директор                                                                                            А. И. Горадзе                                                                                                                   

                     

 

 

 

 
 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

В дело № 01-15 за 2024 г. 

                                                                                                                                               Секретарь Попова  

                        11.03.2024 

 

Кислицына Людмила Алексеевна,  

заместитель директора по УВР, 

           8 (8332) 71-30-54, sch54@rirovedu.ru 

 



        Приложение 1  к приказу   

от 11 марта 2024 года № 54 ОД 

 

График проведения Всероссийских проверочных работ 

 

класс математика Русский 

язык  

1 предмет  Дата 1  

предмета 

2 предмет  Дата 2 

предмета 

4 02.04.2024 09.04.2024 

10.04.2024 

Окружающий 

мир  

16.04.2024 - - 

5 23.04.2024 17.04.2024 Биология  11.04.2024 История  29.04.2024 

6 18.04.2024 08.04.2024 Биология 

 6б, 6д 

04.04.2024 Общественно- 

научный 

предмет 

Случайный 

выбор 

24.04.2024 

География 

6а, 6в, 6г 

7 25.04.2024 14.05.2024 Естественно 

– научный 

предмет 

Случайный 

выбор 

06.05.2024 Общественно- 

научный 

предмет 

Случайный 

выбор 

16.05.2024 

8 13.05.2024 15.05.2024 Естественно 

– научный 

предмет 

Случайный 

выбор 

19.04.2024 Общественно- 

научный 

предмет 

Случайный 

выбор 

07.05.2024 

11   Биология 12.03.2024   

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

  



 

Приложение 2  к приказу   

от 11 марта 2024 года № 54 ОД 

 

Организаторы в аудитории в период проведения ВПР 

 

Предмет Класс  Ф. И. О. 

Математика 4а Шатова Елена Александровна 

Пупышева Людмила Николаевна 

 4б Щербакова Наталья Николаевна 

Пупышева Людмила Николаевна 

 4б Козлова Наталья Анатольевна 

Пупышева Людмила Николаевна 

 4г Варнина Олеся Николаевна 

Кислицына Людмила Алексеевна 

 4д Головкина Марина Германовна 

Кислицына Людмила Алексеевна 

 4е Конкина Екатерина Дмитриевна 

Кислицына Людмила Алексеевна 

Русский язык 4а Шатова Елена Александровна 

Пупышева Людмила Николаевна 

 4б Щербакова Наталья Николаевна 

Пупышева Людмила Николаевна 

 4б Козлова Наталья Анатольевна 

Пупышева Людмила Николаевна 

 4г Варнина Олеся Николаевна 

Кислицына Людмила Алексеевна 

 4д Головкина Марина Германовна 

Кислицына Людмила Алексеевна 

 4е Конкина Екатерина Дмитриевна 

Кислицына Людмила Алексеевна 

Окружающий мир 4а Шатова Елена Александровна 

Пупышева Людмила Николаевна 

 4б Щербакова Наталья Николаевна 

Пупышева Людмила Николаевна 

 4б Козлова Наталья Анатольевна 

Пупышева Людмила Николаевна 

 4г Варнина Олеся Николаевна 

Кислицына Людмила Алексеевна 

 4д Головкина Марина Германовна 

Кислицына Людмила Алексеевна 

 4е Конкина Екатерина Дмитриевна 

Кислицына Людмила Алексеевна 

Математика 5-е Бояринова Надежда Витальевна 

Савельева Елена Николаевна  6-е 



 7-е Трегубова Ирина Вячеславовна 

Кислицына Людмила Алексеевна 

Пупышева Людмила Николаевна 

 8-е 

Русский язык 5-е Рыжова Наталья Леонидовна 

Губанищева Елена Ардальоновна 

Нагибина Светлана Витальевна 

Усатова Ирина Николаевна 

Ульянова Марина Алексеевна 

Кислицына Людмила Алексеевна 

Пупышева Людмила Николаевна 

 6-е 

 7-е 

 8-е 

История 5-е Мусихин Алексей Владимирович 

Желнин Валерий Александрович 

Варнин Алексей Валерьевич 

Кислицына Людмила Алексеевна 

Пупышева Людмила Николаевна 

Биология 5-е Смагина Светлана Анатольевна 

Кошадских Наталья Андреевна 

Кислицына Людмила Алексеевна 

Пупышева Людмила Николаевна 

 6-е 

 11-е Кислицына Людмила Алексеевна 

Губанищева Елена Ардальоновна 

Варнин Алексей Валерьевич 

География  6-е Шерстков Алексей Николаевич 

Кошадских Наталья Андреевна 

Кислицына Людмила Алексеевна 

Пупышева Людмила Николаевна 

Естественно – 

научный предмет 

 

7-е Смагина Светлана Анатольевна 

Аказинов Александр Иванович 

Шерстков Алексей Николаевич 

Кошадских Наталья Андреевна 

Кислицына Людмила Алексеевна 

Пупышева Людмила Николаевна 

8-е 

Общественно- 

научный предмет 

 

6-е Мусихин Алексей Владимирович 

Желнин Валерий Александрович 

Варнин Алексей Валерьевич 

Тарасов Александр Витальевич 

Кислицына Людмила Алексеевна 

Пупышева Людмила Николаевна 

7-е 

8-е 

 

 

 

 

 

 

 

 



 

Приложение 3  к приказу   

от 11 марта 2024 года № 54 ОД 

 

Эксперты по проверке ВПР 

Предмет Класс  Ф. И. О. 

Математика 4-е Варнина Олеся Николаевна 

Головкина Марина Германовна 

Конкина Екатерина Дмитриевна 

Шатова Елена Александровна 

Щербакова Наталья Николаевна 

Козлова Наталья Анатольевна 

 

Русский язык 4-е Варнина Олеся Николаевна 

Головкина Марина Германовна 

Конкина Екатерина Дмитриевна 

Шатова Елена Александровна 

Щербакова Наталья Николаевна 

Козлова Наталья Анатольевна 

Окружающий мир 4-е Варнина Олеся Николаевна 

Головкина Марина Германовна 

Конкина Екатерина Дмитриевна 

Шатова Елена Александровна 

Щербакова Наталья Николаевна 

Козлова Наталья Анатольевна 

Математика 5-е 
Бояринова Надежда Витальевна 

Савельева Елена Николаевна 

Трегубова Ирина Вячеславовна 

 6-е 

 7-е 

 8-е 

Русский язык 5-е Рыжова Наталья Леонидовна 

Губанищева Елена Ардальоновна 

Нагибина Светлана Витальевна 

Усатова Ирина Николаевна 

Ульянова Марина Алексеевна 

 6-е 

 7-е 

 8-е 

История 5-е Мусихин Алексей Владимирович 

Желнин Валерий Александрович 

Варнин Алексей Валерьевич 

Тарасов Александр Витальевич 

Биология 5-е Смагина Светлана Анатольевна 

Кошадских Наталья Андреевна 

 

 6-е 

 11-е Кислицына Людмила Алексеевна 

Губанищева Елена Ардальоновна 

Варнин Алексей Валерьевич 

География  6-е Шерстков Алексей Николаевич 

Кошадских Наталья Андреевна 



 

Естественно – 

научный предмет 

 

7-е Смагина Светлана Анатольевна 

Шерстков Алексей Николаевич 

Кошадских Наталья Андреевна 

Аказинов Александр Иванович 

8-е 

Общественно- 

научный предмет 

 

6-е Мусихин Алексей Владимирович 

Желнин Валерий Александрович 

Варнин Алексей Валерьевич 

Тарасов Александр Витальевич 

Ерохина Татьяна Владимировна 

7-е 

8-е 

 


		2024-03-11T10:12:36+0300
	Горадзе Ашотик Исмаелович




